２０２３年５月１５日付 組織改正及び人事異動について

みだしのことにつきまして、以下のとおり、新たな組織（課）を設置するとともに、人事異動を

発令しましたので、お知らせします。

１ 組織改正（市民とつながる課の新設）

本市がこれまで進めてきた「誰一人取り残さないまちづくり」をより一層推進するため、多様

な市民の声を幅広くお聞きするとともに、市民との情報共有を図りながら、明石のまちづくりを

市民とともに進めていきます。

その一環として、新たに専門部署として、政策局企画・調整室内に「市民とつながる課」を設

置し、様々なテーマについて、市内の各地域や各分野の団体などとのタウンミーティング等の開

催に取り組みます。

２ 人事異動

⑴ 目的

このたびの人事異動は、上記の組織改正に伴う体制を整備しようとするものです。

⑵ 人事異動一覧表

別紙のとおり

情 報 提 供 日 2023 年(令和 5 年)5 月 15 日

問合せ先

組織

改正

明 石 市 総 務 局 総 務 課 ・ 辻

078-918-5005(内線 2402)

人事

異動

明石市総務局職員室・河野

078-918-5006(内線 2427)

 政策局        市長室

            シティセールス推進室      広報課

                            シティセールス課

                            天文科学館

                            本のまち推進課

           市民相談室

            企画・調整室          市民とつながる課

            インクルーシブ推進室